

# دور جدید تنش در روابط دیپلماتیک تهران – منامه

بحرین یک دیپلمات ایرانی را اخراج کرد

در پی دستور دستور حکم اخراج یک دیپلمات ایرانی از کشور بحرین از سوی حاکمان منامه، سخنگوی وزارت خارجه ایران از احتمال جدی اقدام متقابل در این زمینه خبر داد.

رئیس مهابتپرست سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به این اقدام بحرین، حق جمهوری اسلامی ایران را در اقدام متقابل بر اساس عرف دیپلماتیک محفوظ دانست و با رد اتهام وارد شده به دبیر دوم سفارت جمهوری اسلامی در منامه گفت: اقدام وزارت امور خارجه بحرین در اخراج دیپلمات ایرانی با هدف فرافکنی وی بی توجهی به واقعیات صورت گرفته است.

مهابتپرست خاطر نشان کرده که چنین اقداماتی مغایر حسن همجواری و تلاش برای ثبات و امنیت منطقه بوده و در راستای منویات تفرقه افکنانه برخی طرف‌های خارجی صورت گرفته است.

سخن‌گزار رسمی بحرین روز دوشنبه با انتشار بیانیهای خبر داد که وزیر خارجه بحرین به حجت‌الله رحمانی، دبیر دوم سفارت ایران در منامه، ۱۷ ساعت مهلت داده است تا بحرین را ترک کند.

بر اساس این گزارش، وزارت امور خارجه بحرین ضمن احضار مهدی اسلامی، کاردار سفارت ایران، با تسلیم یک یادداشت رسمی، او را از تصمیم به اخراج رحمانی آگاه ساخت و مدعی شد که او یک شبکه جاسوسی را کویت ارتباط دارد.

پیش از این نیز بحرین در اعتراض به اظهارات مقامات ایرانی درباره ورود نیروهای عربستانی در قالب موافقت‌تبیخ الجزیره به بحرین و آنچه که این کشور دخالت تهران در امور داخلی آن کشور قویف کرد، مورد انتقاد شد. سعد الویسری سفیر خود را از تهران فرستاد. ایران هم به همین دلیل، سفیر خود را از منامه فرستاد.

اتهام جاسوسی، اتهامی است که پیش از این نیز از سوی دولت بحرین مطرح شده بود. این دولت در ۲۳ فوریه ماه اعلام کرده بود که دو شهروند ایرانی و یک تبعه بحرین را به اتهام جاسوسی و ارسال اطلاعات نظامی و اقتصادی متحاکمه کرده است. اتهامی که وزارت خارجه ایران آن را «غزای از صحت» دانسته بود.

امروز شن است در وزای این اتهامات موضوع دیگری نهفته است و آن تلاش برای تحریف اذهان از سر کوب مردم و متعزبان بحرینی و دخالت مسعودیان در روند این اعتراضات است که بارها از سوی تهران محکوم و مورد انتقاد قرار گرفته است. این در حالی است که بحرین می‌گوید این نیروهای شورای همکاری خلیج فارس هستند تا زمانی که تهدید ایران بر طرف نشود در این کشور حضور

خواهد داشت.

در ادامه به موازات شدت گرفتن سرکوب متعزبان بحرینی، روابط بحرین و ایران نیز دچار تنش شده و دو طرف چندین وابسته دیپلماتیک یکدیگر را از خاک خود اخراج کرده‌اند.

وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پی ورود نیروهای خارجی به بحرین کاردار بحرین در تهران را احضار کرده و مراتب نگرانی جدی جمهوری اسلامی ایران از این موضوع به وی اعلام شد.

هفتین روابط ایران و حاکمان شیخ‌نشین‌های حوزه خلیج فارس پس از استقرار نیروهای عربستان و امارات متحده عربی در بحرین با چالش مواجه شده و این در حالی است که حضور باوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا نیز در بحرین به سهم خود همچنان حضور نیروهای مداخله‌گر در منطقه را موجب شده است.

اسما با دامه این اوضاع این نگرانی تا اینجا پیش رفت که علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه ایران مراتب نگرانی کشورمان را از اوضاع کنونی در بحرین و دخالت کشورهای همسایه در آن به اطلاع دبیر کل سازمان ملل، دبیر کل سازمان کنفرانس اسلامی و دبیر کل اتحادیه عرب رساند و

حتی در نامه‌ای به کاترین اشتون این نگرانی را اعلام کرد. حال با آغاز دور دیگری از اخراج و تهدید به اخراج دیپلمات‌ها، تنش دیپلماتیک در روابط دو طرف وارد مرحله تازه شده است.

## ■ اعتراض افکار عمومی

اعزام نیروهای خارجی و حمله مأموران امنیتی بحرینی به تظاهر کنندگان و سرکوب آنها تنها با واکنش اعتراضی مقامات ایرانی مواجه شده بلکه با اعتراض افکار عمومی در ایران و جهان اسلام همراه بود.

مراجع تقلید این اقدامات دولت بحرین را محکوم کردند و مردم مسلمان ایران در اعتراض به این امر چندین مورد تجمع اعتراضی در سراسر پهنای‌های بحرین و عربستان نمودند. برپا کردند.

در آخرین اقدام در این راستا گروهی از دانش‌آموزان عضو «جنبش جهانی دانش‌آموزی»، در یورو با تجمع مقابل دفتر سازمان ملل در تهران نسبت به کشتار فوج دانش‌آموزان بی‌فحاشی اعتراض کردند.

به گزارش فارس، حدود ۲۰۰ دانش‌آموذ عضو اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان و «جنبش جهانی دانش‌آموزی» با تجمع در مقابل دفتر نمایندگی سازمان



ملل متحد (UN) در تهران، نسبت به سکوت مجامع عالی‌رتبه در مقابل جنایات روی داده در کشورهای منطقه یورو به بحرین اعتراض کردند.

این دانش‌آموزان دبیرستانی که به نمایندگی از دانش‌آموزان ایران اسلامی در این تجمع اعتراضی امین شرکت کردند، با شعارهایی از جمله «الله اکبر»، «حسین حسین شاعر ماست، شهادت افتخار ماست»، «حسین حسین بن علی، مدافع ما در بحرین» و «سعودی جنایت می‌کند، UN حمایت می‌کند» و «هرگز بر آمریکا» خسرو و از راه خود را نسبت به کشتار مردم مسلمان و بی‌فحاشی دفاع برپا کردند.

دانش‌آموزان عضو جنبش جهانی دانش‌آموزی همچنین با دست داشتن پلاکاردهایی با عبارات «نحن معکم، ما با شمایم»، همبستگی خود را با کودکان و نوجوانان کشورهای منطقه اعلام کردند.

در پایان این تجمع اعتراضی، علاوه بر فراتر بیاپه دانش‌آموزان ایرانی در حکومت جنایات «ال سعود و آل خلیفه»، نامه‌اندیش‌آموزان کشورمان خطاب به بان کی‌مون دبیر کل سازمان ملل متحد به دفتر نمایندگی این سازمان در تهران تحویل داده شد.